

Friluftsrådet Storstrøm

Referat af lokalrådsmøde d. 20. september 2023 kl. 18.00 i Nakskov

Deltagere: Leif Utermöhl (LU), Kirsten Pedersen (KP), Lise Rasmussen (LR), Ole Suldrup (OS), John Knudsen (JK), Bjarne Nielsen (BN), og Michael Thelander (MT).

Afbud: Pia Grønning (PG), Niels Jørgensen (NJ)

1. Evaluering af Sommermøde, der blev afholdt d. 23. august
Der blev fra lokalrådets side udtrykt stor tilfredshed med det afholdte sommermøde med bl.a. den spændende historie omkring Bøtø Pumpestation.

2. Lokalrådsseminar
Ole, John og Niels er tilmeldt seminaret, der afholdes i Billund d. 29.-30 september

3. Guldborgsund
JK: Der er udarbejdet ny folder for hele Bøtø Nor Naturområdet, der bl.a. består af Bøtøskoven, Bøtø Enge, Marielyst Enge og Det Falsterske Dige

JK: Der er udarbejdet ny Naturplan for Bøtø og Marielyst Enge. Se mere på den Danske Naturfonds hjemmeside:

[Marielyst Enge - Naturfonden : Naturfonden](#)

Teknik, klima og Miljøudvalget i Guldborgsund Kommune har taget direktionens indstilling til nedlæggelse af ”Brugerrådet på og omkring Farvandet Guldborgsund” til efterretning. JK foreslår at der evt. kan forsøges at arbejde videre med Farvandet Guldborgsund i en mindre gruppe.

4. Lolland
KP har deltaget i møde i Grønt Råd, hvor der bl.a. blev orienteret om Kommunens indsatser i forbindelse med Natura2000 planerne. Bl.a. er ansøgningerne vedr. vådområdet ved Lindelse endnu ikke helt på plads.

KP er friluftsrådets nye brugerrepræsentant i Naturpark Nakskov Fjord og Naturpark Maribosøerne. Friluftsrådet har inviteret til møde for Friluftsrådets brugerrådsrepræsentanter i Danske Naturparker d. 11. november i Naturpark Nissum Fjord.

Friluftsrådet Storstrøm er inviteret til høstmarked i Nakskov d. 30. september, hvor der vil være mulighed for at fortælle om Friluftsrådet. MT fra lokalrådet deltager med DOF i høstmarkedet med bl.a. bygning af redekasser.

5. Vordingborg

OS har deltaget i Vordingborg Miljøråds ekskursion, der omhandlede vedvarende energi i kommunen, så der blev bl.a. kigget på områder med vindmøller og solenergi.

BN orienter om "Sporløs Færd" i Biosfæreområdet. BN er i denne sammenhæng blevet interviewet.

Læs mere om "Sporløs Færd" her:

[Spørløs Færd i biosfæreområdet \(vordingborg.dk\)](#)

BN har deltaget i informationsmøde om etablering af en stenrevsforening i Vordingborg Kommune, og BN er nu med i foreningen.

Læs mere om stenrevsforeningen her:

[Infomøde om Stenrevsforening \(vordingborg.dk\)](#)

Evt.

Udlodningsmidler gennemgået

Kirsten takkes for husly og mad og drikke

Næste møde: mandag d. 23. oktober på Falster

REF: MT